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Instruktion för kommundirektören, revidering 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Reviderad Instruktion för kommundirektören fastställs. 

Ärende 
I Instruktion för kommundirektören fastställer kommunstyrelsen 
kommundirektörens uppdrag, som ett komplement till de regleringar för 
kommundirektören som finns i kommunens reglemente, kommunstyrelsens 
delegationsordning och kommundirektörens anställningsavtal. 

I kommunsöverenskommelsen mellan Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR), om 
kommunernas krisberedskap 2019-2022, har angivits att kommunstyrelsen bör 
i instruktionen för kommundirektören ange vilka uppgifter som 
kommundirektören ska ha avseende krisberedskap.  

Då Instruktion för kommundirektören inte sedan tidigare innehållit ett sådant 
avsnitt, revideras instruktionen i syfte att ange sådant uppdrag. I 
kommunöverenskommelsen mellan MSB och SKR som avser kommunernas 
arbete med civilt försvar (benämnd Förlängd och justerad överenskommelse 
om kommunernas arbete med civilt försvar 2021), finns inte motsvarande 
rekommendation att tydliggöra kommundirektörens uppdrag vid höjd 
beredskap. I förslaget till reviderad instruktion för kommundirektören föreslås 
dock att kommundirektörens uppdrag vid höjd beredskap tydliggörs på samma 
sätt som avseende krisberedskap.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget 
till beslut.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Instruktion för kommundirektören, revidering, 2021-03-31 
Bilaga – Förslag till reviderad – Instruktion för kommundirektören 
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Bakgrund 
I förslaget till reviderad Instruktion för kommundirektören föreslås att 
kommundirektörens uppdrag i såväl krisberedskap som vid höjd beredskap 
fastställs.  

I avsnitt 7 beskrivs kommundirektörens uppgifter kopplande kommunens 
arbete med krisberedskap. I avsnittet anges sammanfattningsvis att 
kommundirektören ansvarar för att det finns en ändamålsenlig krisledning i 
kommunen. Kommundirektören ska tillse att det finns en organisation som har 
god förmåga att hantera kris och extraordinära händelser i fredstid samt att 
härigenom tillse att kommunen uppnår grundläggande förmåga till civilt 
försvar. 

Det anges vidare i avsnittet att kommundirektören, eller den som 
kommundirektören utser är kommunens krisledande chef. Instruktion för 
kommundirektören innehåller därför, i avsnitt 8, en instruktion för krisledande 
chef, i vilket uppdraget tydliggörs.  

I Instruktion för kommundirektören anges vidare att kommundirektören på 
motsvarande sätt som under kris och extraordinär händelse i fredstid, leder 
kommunen under höjd beredskap samt ansvarar för att nödvändiga åtgärder 
inom det geografiska området vidtas. Instruktionen för krisledande chef under 
avsnitt 8, gäller således även vid höjd beredskap.  

Jämställdhet 
Beslutet påverkar inte arbetet gällande jämställdhet.  

Samråd 
Revidering av instruktion för kommundirektören har tagits fram av 
Juridikenheten i samråd med Säkerhetsenheten som tillstyrker förslag till 
beslut.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 
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Beslutet skickas till: 
Kommundirektör, Paul Håkansson 
Samtliga nämnder (inkl. instruktion) 
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